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Nacka Kommun 

Äldrenämnden  

2023-11-17 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: ALN-2023-00183 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen PRO Älta 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag från PRO Älta, med 

organisationsnummer 814000–5599, med 150 000 kronor för 2024.  

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 

1 november 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
PRO Älta ansöker om 208 500 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Fokus för 

verksamheten är det sociala innehållet för äldre i Älta och att arbeta förebyggande kring 

oönskad och ofrivillig ensamhet. Föreningen ansöker om utökat bidrag för 2024 för att 

göra flera satsningar och utöka sin verksamhet. PRO Älta bedriver ett hälsofrämjande 

arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. 

PRO Ältas arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den 

sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivillig socialt arbete som 

äldrenämnden gärna vill stödja och uppmuntra. Ett verksamhetsbidrag till PRO Älta 

innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och hälsofrämjande insatser.   

Äldrenämnden föreslås att delvis bifalla PRO Ältas ansökan med 150 000 kronor i 

verksamhetsbidrag för 2024. 

Ärendet 
PRO Älta har inkommit till äldrenämnden med en ansökan om 208 500 kronor i 

verksamhetsbidrag för 2024. 

Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en partipolitiskt och religiöst obunden 

organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Den verkar för ett samhälle där 

pensionärer har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård och omsorg och där 

livsmiljön är trygg och stimulerande. Detta erbjuds medlemmar:  

 möten med nya människor  

 utbildningar  

 resor  
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 kultur  

 friskvårdsaktiviteter 

 pensionärernas röst i politiken 

 påverkan av beslutsfattare i frågor som är viktiga för äldre 

Antalet medlemmar i PRO Älta är 172. Fokus för verksamheten är det sociala innehållet 

för äldre i Älta och att arbeta förebyggande kring oönskad och ofrivillig ensamhet.   

I redovisningen av 2023 års verksamhetsbidrag beskrivs att PRO Älta tillsammans med 

tre andra föreningar varit med och byggt upp Knutpunkten mötesplats för seniorer i Älta 

Kulturknut. Föreningen redovisar att de haft följande aktiviteter med stöd av 

verksamhetsbidraget 2023: 

 Qigong  

 Linedance  

 Dans 

 Studiecirklarna ”Må bra” och ”Seniorliv i balans” med åtta träffar vardera  

 Kvällsträffar med olika teman  

 Minibridge  

 Teaterkurs; ”Stopp! Mig lurar du inte” med syfte att deltagare får träna på att 

upptäcka och hindra bedrägerier  

 VR-filmer (virtual reality) 

 Fredagar i Knutpunkten i samarrangemang med SPF, Älta kulturförening och 

SeniorNet  

Föreningen visar i sin redovisning att de har genomfört och kommer genomföra 

aktiviteter under 2023 i enlighet med sin ansökan. Aktiviteterna har haft stor tyngdpunkt 

på hälsa, rörelse, balans, bra kost, motion och social samvaro. Aktiviteterna har varit 

öppna för alla seniorer. Föreningen beskriver att bidraget huvudsakligen har använts till 

arvoden för ledarna av aktiviteterna. Majoriteten av aktiviteterna har varit kostnadsfria 

för deltagarna. Utöver de aktiviteter föreningen har fått verksamhetsbidrag för har PRO 

även ordnat egna medlemsaktiviteter.   

Föreningen ansöker om utökat bidrag för 2024 för att göra flera satsningar och utöka sin 

verksamhet. PRO Ältas mål för 2024 är att verksamheten ska bidra till hälsa, att 

deltagarna känner att deras liv är meningsfullt och att fler ska känna att det är möjligt att 

minska känslor av utanförskap och oönskad ensamhet. Föreningen vill även utveckla 

samarbetet mellan föreningslivet och Älta kulturförening.  

Föreningen ansöker om totalt 208 500 kronor i verksamhetsbidrag från äldrenämnden 

inför 2024 till följande aktiviteter: 
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 12 000 kronor till qigong, 14 tillfällen per termin 

 48 000 kronor till linedance, tolv tillfällen per termin   

 10 000 kronor till salsa, tio tillfällen under hösten 

 30 000 kronor till allsång, tre tillfällen per termin  

 5 000 kronor till kurs ”Stopp! Mig lurar du inte!”, fem tillfällen under hösten  

 30 000 kronor till fredagar i Knutpunkten, samarrangemang 

 10 000 kronor till föreläsningar på kafé träffpunkt, sju tillfällen per termin 

 9 000 kronor till studiecirkeln ”Ta hand om dig och må bättre”, åtta tillfällen 

under våren 

 16 000 kronor till studiecirkeln ”Seniorliv i Balans”, åtta tillfällen under hösten 

 7 000 kronor till kvällsverksamhet med social samvaro, sju tillfällen per termin  

 6 000 kronor till resor, utflykter, studiebesök 

 5 000 kronor till projektet ”Unga hjälper äldre med mobiltelefonen” 

 5 000 kronor till "Ta med en vän", väntjänst som ska belönas 

 1 500 kronor till att bjuda in hemtjänstpersonal  

1 500 kronor till att förbättra nuvarande ekonomiska redovisningssystem för att bättre 

kunna följa upp mot föreningens verksamhetsmål. PRO Älta samarbetar i stor 

utsträckning med lokala aktörer, både föreningar och företag. Merparten av föreningens 

arrangemang och aktiviteter genomförs i Älta Kulturknuts lokaler.  

Motivering till föreslaget beslut 

PRO Älta bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en 

svår livssituation hindras eller minskar. PRO Ältas arbete kompletterar på ett bra sätt den 

verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett 

frivilligt socialt arbete som äldrenämnden gärna vill stödja och uppmuntra. Föreningen 

har engagemang och höga ambitioner gällande aktiviteter och samverkan med andra 

seniorföreningar i området.  

Syftet med verksamhetsbidraget är att vara ett stöd till föreningars verksamhet. 

Majoriteten av aktiviteterna är i dagsläget kostnadsfria för deltagarna. Bedömningen är att 

aktiviteterna och kostnader för förtäring delvis bör kunna bekostas med självkostnadspris 

av deltagarna. Ett verksamhetsbidrag till PRO Älta innebär ekonomiskt stöd till 

förebyggande och hälsofrämjande insatser. 

Föreningen ansöker om 208 500 kronor för 2024. Äldrenämnden föreslås delvis bifalla 

PRO Ältas ansökan om verksamhetsbidrag med 150 000 kronor för 2024. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Det samlade beviljade beloppet för samtliga verksamhetsbidrag ligger något över befintlig 

budgetram för verksamhetsbidrag 2024 och finansieras inom budgetrad Övrig 

verksamhet. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 17 november 2023 

Bilaga 1. Redovisning av verksamhetsbidrag för 2023 

Bilaga 2. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 

Bilaga 3. Underlag ansökan verksamhetsbidrag 2024 

Bilaga 4. Verksamhetsberättelse för PRO Älta 2022 

Bilaga 5. Ekonomirapport Resultaträkning för 2022 

Bilaga 6. Ekonomirapport Balansräkning 2022 

 

 

 

 

Ellinor Egefors Åkesson 

Enhetschef 

Äldreenheten 

 

[Enhet]  

Sara Grönqvist 

Kvalitetsutvecklare 

Kvalitetsgrupp vård och omsorg 
 

 


	Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen PRO Älta
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Ärendet
	Motivering till föreslaget beslut

	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn
	Handlingar i ärendet


